山形県観光文化スポーツ部観光交流拡大課

  〒990-8570 山形市松波 2-8-1

  http://www.yamagatakanko.com

令和６年６月 10日
 報道機関 各位

山形県観光情報センター内「県産酒・県産ワイン試飲コーナー」の

愛称が決定しました！

県内の様々な酒蔵・ワイナリーの製品が体験できる「県産酒・県産ワイン試飲コーナー」

の愛称を募集したところ、県内外から 810 件の応募がありました。愛称選考委員会におけ

る選考の結果、下記のとおり愛称を決定しましたのでお知らせします。

また、当該施設で６月 16日（日）に開催されるイベント「飲み month」内で発表・最優

秀賞の授与式を行いますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 愛称

愛称名 やまがた酒巡り Ｃｈｅｔｔｏ

愛称の意味
山形のお酒・ワインを気軽に試飲してみてほしい。

気軽に・ちょっとだけ、を山形弁でお洒落に表記。

選考理由

・そこに行けばまるで県内の酒蔵・ワイナリーをぐるっと巡ったかのよ

うに多くの県産酒・ワインを楽しめる印象を抱く。

・「Ｃｈｅｔｔｏ
ち ぇ っ と

」という響きも可愛らしく、幅広い世代が覚えやすい。

・最優秀賞のかな表記を一部補正して愛称とした。

２ 最優秀賞・優秀賞

 表 記 応募者

最優秀賞 山形酒めぐり Ｃｈｅｔｔｏ ソー 千秋 さん（山形市）

優秀賞

（２点）

やまがたノミクラベ―ス 松原 一郎 さん（新潟県）

ＣＨＯＩＮＯＭＩやまがた 浜口 直樹 さん（神奈川県）

３ 愛称募集の概要

    募集期間：４月１８日～５月１７日（応募総数：８１０件）

    副  賞：県産品カタログギフト

４ 愛称の発表、最優秀賞の授与

   毎月、当該施設で開催しているイベント「飲み month」内において、愛称の発表と

最優秀賞の授与式を行います。

日時：６月 16日（日）13：15 発表、最優秀賞授与

              13：30 イベント開始

担当 山形県観光文化スポーツ部
観光交流拡大課観光振興係

観光交流拡大専門員 桜井
TEL：023-630-2372
FAX：023-630-2097

報道監 観光文化スポーツ部次長 丸子